
I
§

U

=
d

lslituto di Previdenza e Asistena
per r dipandsnti di Roma Capitale

Y/,{ffi§i@JP}1ì

DETERMINAZIONE

DEL DIRETTORE

Oggetto: Indizione di gara con procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 ilel D.Lgs. 50/2076 per

l'affidamento della fornitura ili materiali di cancelleria - CIG. 2D07E34E82

IL DIRETTORE

Vista l'Ordinarrza Sindacale n.145 del 25 maggio 2012 con la quale il Dott. Andrea De

Simone è stato nominato Direttore dell'IPA per il quinquerurio 2012-2017;

Vistol'art.76 del vigente Regolamento per l'Amministrazione e la Contabilità IPA;

Vista la necessità di dotare gli Uffici delle sedi IPA di materiale di cancelleria generica e

specifica, dauttlizzare a consumo secondo le necessità emergenti;

Premesso che, alla data odierna, non risultano attive Convenzioni Consip S.p.A., di cui all'art.

26 della legge 488/1999 e s.m.i., aventi ad oggetto forniture comparabili con quelle di cui trattasi;

Ritenuto, pertanto, di procedere alf individuazione dellloperatore economico cui affidare la

fornitura del predetto materiale mediante procedura sotto soglia, ai sensi dell'art. 36 del D.lgs

50/2016, attivando apposita Rdo sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA),

secondo quanto stabilito nei documenti di gata, esibiti in afti;

Tenuto conto che l'importo stimato della predetta fornitura, per un fabbisogno biennale, è di

di € 38.500,00 oltre IVA;

Considerato che la natura standardizzata del materiale di cancelleria e le condizioni definite

dal mercato consentono di affidare l'appalto ricorrrendo al criterio di aggiudicazione del minor

prezzo, ai sensi dell'art.95, comma 4,lett. b), del D.Lgs 50/201.6;

Considerato, altresì, necessario awiare la procedura per l'acquisizione della fornifura di

materiale di cancelleria per le esigenze delle sedi dell'IPA, procedendo nel rispetto dei principi

N. 37 DEL 1.3



iI
= 

tstrtuto di Prevìdenza e Asistena
t per r dipendentr di Roma Capatale

generali indicati dal Codice dei Contratti pubblici che, nella fattispecie, garantisce alla stregua delle

procedure ordinarie, adeguata apertura del mercato e consente l'individuazione dell'operatore

economico in modo da non ledere, bensì atfuare, i principi enunciati dall'articolo 30 del D.Lgs

50/2016;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

- di avviare la procedura negoziata per l'affidamento della fornifura biennale di materiale di

cancelleria, mediante acquisizione ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. 50/201,6, attraverso il

Mercato elettronico della Pubblica Amrninistrazione (MEPA), attivando apposita Rdo

secondo le clausole essenziali di cui al documento "Disciplinare di gara e specifiche

tecniche" esibito in atti, con un importo a base di gara del valore complessivo di €

38.500,00, oltre IVA al22%, pari ad €8.470,00.

La spesa complessiva stimata di€ 46.970,00 grava sul capitolo 1.03.04 del bilancio preventivo 2017,

impegno n.777.


